
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI 

MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Palazzina G “Torre Biologica” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

 

DECRETO DIRETTORIALE (REP. N. 368) RECANTE APPROVAZIONE ATTI (N. 1 POS. T03 – N. 1 POS T04) DELLA PROCEDURA 

PUBBLICA DI SELEZIONE E RIAPERTURA TERMINI (N. 1 POS. T03) DELL’AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO N. 16 

ASSEGNI PER LE INCENTIVAZIONI DI ATTIVITÀ DI TUTORATO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, 
PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO SUI FONDI M.I.U.R. (D.M.1047/2017 ART.3) DA IMPIEGARE PRESSO IL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE E FUNZIONALI ANNO ACCADEMICO 

2019/2020  -  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
VISTO  Bando Prot. n. 62580 del 09/07/2020, relativo alla selezione per il conferimento di n. 

16 assegni per le incentivazioni di attività di tutorato, nonché per attività didattico-
integrative, propedeutiche e di recupero sui fondi M.I.U.R. (D.M. 1047/2017 art.3) da 
impiegare presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle 
Immagini Morfologiche e Funzionali, anno accademico 2019/2020; 

CONSIDERATO  che la Commissione Valutativa è nominata su proposta del Referente del progetto, 
Prof.ssa Elisa Venera Ruello;  

PRESO ATTO della comunicazione, pervenuta da parte della Prof.ssa Elisa Venera Ruello, Referente 
C.O.P. del dipartimento BIOMORF, recante la proposta di nomina dei componenti la 
Commissione Valutativa; 

PRESO ATTO che all’esito del Bando di Concorso e dalla valutazione formulata dalla Commissione 
Valutativa, in data 03.08.2020 risultano non assegnate n. 8 posizioni Cod. T03(2), 
T04(2) e T06(4); 

CONSIDERATO  che sono stati riaperti i termini della selezione, al fine di coprire le 8 posizioni vacanti 
T03 (2) e T04 (2) e T06 (4) con D.D. Rep. n. 258 (Prot n. 72605 del 05/08/2020); 

PRESO ATTO che è pervenuta una sola domanda in seguito alla riapertura dei termini per la 
partecipazione alla selezione, e specificatamente per la posizione T04; 

RITENUTO che consentire la più ampia partecipazione all’attività di tutorato sia funzionale agli 
obiettivi formativi propri dell’istituzione e che quindi sia opportuno attribuire gli 
incarichi di tutorato assegnati 

CONSIDERATO  che a seguito della riapertura dei termini della selezione, al fine di coprire le 8 posizioni 
vacanti T03 (2) e T04 (2) e T06 (4) con D.D. Rep. n. 258 (Prot n. 72605 del 05/08/2020) 
è pervenuta una sola istanza di partecipazione alla selezione per la Pos. T04; 

CONSIDERATO  che a seguito della riapertura dei termini della selezione, al fine di coprire le 3 posizioni 
vacanti T03 (2) e T04 (1) con D.D. Rep. n. 343 (Prot n. 107705 del 03/11/2020) è 
pervenuta una sola istanza di partecipazione alla selezione per la Pos. T03; 

VISTI gli atti trasmessi dal Presidente della Commissione, Prof.ssa Elisa Venera Ruello, 
nominata con D.D. n. 242 ed in particolare i verbali redatti in data 03.08.2020, 
26.10.2020, 28.10.2020 e 18.11.2020 e riscontrata la regolarità degli stessi nonché 
delle relative procedure e fasi concorsualI; 

RITENUTO che consentire la più ampia partecipazione all’attività di tutorato sia funzionale agli 
obiettivi formativi propri dell’istituzione e che quindi sia opportuno attribuire gli 
incarichi di tutorato assegnati 

PREVISTO  che a conferire l’incarico ai candidati, secondo l’ordine della graduatoria degli idonei, 
sia il Direttore del Dipartimento; 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it


 
 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI 

MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 

 
A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Palazzina G “Torre Biologica” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

2 

VISTO  l'art. 7 comma 12 lettera I) del Regolamento del Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali, che autorizza il Direttore 
ad adottare, in casi straordinari di necessità e d’urgenza, i provvedimenti indifferibili 
per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Per i motivi in premessa, di approvare gli atti relativi alla procedura pubblica di selezione per il 
conferimento di n. 16 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero, relativamente alle domande pervenute e valutate positivamente dalla 
commissione, e di attribuire i relativi incarichi di tutorato [n. 1 pos. T03]; 
 
Art. 2 – Per i motivi in premessa, di approvare i criteri mediante i quali sono state attribuite, in relazione a 
codici progetto per i quali risultino ore non assegnate, (pos. T03 – pos T04), ovvero di ripartire le ore non 
assegnate ai tutor già contrattualizzati per le medesime posizioni, come previsto nell’art. 3 del DM 1047/2017; 
 
Art. 3 – di approvare la graduatoria relativa alle posizioni di tutorato attribuite (15), anche mediante 
incremento del monte orario: [n. 3 pos. T01 – n. 2 pos. T02 – n. 1 pos. T03 - n. 2 pos T04 - n. 2 pos. T05 – n. 5 
pos. T06] 
 

n Cognome, Nome Data di Nascita Posizione Monte Orario CdL Integraz. Monte Orario 

1 BONASERA ELEONORA 25/07/1994 T01 20 CDS Dipartimentali -- 

2 CITARELLA ANDREA 15/05/1993 T01 20 CDS Dipartimentali -- 

3 DE GAETANO FEDERICA 19/08/1992 T01 20 CDS Dipartimentali -- 

4 DE GAETANO FEDERICA 19/08/1992 T02 40 CDL Scienze Gastronomiche -- 

5 CITARELLA ANDREA 15/05/1993 T02 40 CDL Scienze Gastronomiche -- 

6 GEMELLI CHARLOTTE 12/05/1998 T03 40 CDL Odontoiatria -- 

7 ----------------------------------- -------------- T03 -- CDL Odontoiatria -- 

8 SCIFO GAIA 02/03/1996 T04 40 CDL Prof. Sanitarie -- 

9 SCIFO GAIA 02/03/1996 T04 -- CDL Prof. Sanitarie 40 

10 LAURO RITA 07/06/1997 T05 -- CDL Biotecnologie 30 

11 LAURO RITA 07/06/1997 T05 30 CDL Biotecnologie -- 

12 BONASERA ELEONORA 25/07/194 T06 40 CDL Scienze Motorie -- 

13 BONASERA ELEONORA 25/07/194 T06 -- CDL Scienze Motorie 40 

14 BONASERA ELEONORA 25/07/194 T06 -- CDL Scienze Motorie 40 

15 BONASERA ELEONORA 25/07/194 T06 -- CDL Scienze Motorie 40 

16 BONASERA ELEONORA 25/07/194 T06 -- CDL Scienze Motorie 40 

        290   230 

Totale complessivo Monte ore assegnato 520 

 
Art. 4 – di dare mandato al Presidente della Commissione, Prof.ssa Elisa Venera Ruello, nominata con D.D. n. 
242 (Prot n. 69968 del 29/07/2020) di porre in essere le azioni necessarie ad attribuire, al fine di consentire la 
più ampia partecipazione all’attività di tutorato, le posizioni ancora vacanti (N. 1 Pos T03) e, a tal fine, vengono 
riaperti i termini della procedura per ulteriori 10 gg a far data dal presente decreto; 
 
Messina, 26/11/2020         

 IL DIRETTORE 
                                                            (Prof. Sergio Baldari) 

                                                                                                                                 Firmato Digitalmente 

 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it

		2020-11-26T11:18:14+0000
	baldari sergio




